
TEREZIE DUBINOVÁ: FENOMÉN IZRAELSKÉ OBČANSKÉ SPOLEČNOSTI 

Mgr. Terezie Dubinová, PhD., hebraistka a kulturoložka, autorka knih mj. Ženy v
Bibli, ženy dnes, Jak učit o holokaustu, Kořeny ženské spirituality a Jak
napravovat svět: Rozhovory s inspirativními Izraelci.

CENTRUM JUDAISTICKÝCH STUDIÍ KURTA A URSULY SCHUBERTOVÝCH 
FF UP V OLOMOUCI
zve na přednášku z Cyklu judaistických přednášek pro veřejnost:

3. 5. 2023 | 17:00 HODIN | Knihovna CJS, Tř. Svobody 26, 1. patro, uč. 2.36.

Malá země - velké problémy. Tak by se stručně dala shrnout situace židovského státu na Blízkém Východě. Jedinečný mix
kultur, národností, náboženství a sociálních skupin vytváří nesourodý celek s potenciálně mnoha třecími plochami. Jak je
možné, že stát, který stojí na přistěhovalectví z celého světa a zrcadlí mu základní "cleavages" - "linie štěpení" - stále funguje a
prosperuje, i s mnoha problémy na palubě? Moje odpověď zní: aktivní občanská společnost a mocná dostředivá síla identity,

která může zůstat pluralitní.

Akce je realizována za podpory MŠMT v rámci projektu CRP 2023 Podpora strategicky významných programů na Filozofických fakultách UK, MU, UP.


